ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ TUẤN SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VP

Tuấn Sơn, ngày          tháng 11 năm 2025

V/v khảo sát phục vụ xây dựng,

hoàn thiện thể chế, chính sách

về hoà giải ở cơ sở

Kính gửi:

 - Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã;

- Văn phòng HĐND và UBND xã;
- Trưởng các thôn trên địa bàn xã.

Thực hiện Công văn số 3307/STP-NVII ngày 23/11/2025 của Sở Tư pháp về

việc khảo sát khảo sát phục vụ xây dựng, hoàn thiện thể chế, chính sách về hoà giải

ở cơ sở, UBND xã đề nghị Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã, Văn phòng
HĐND và UBND, Trưởng các thôn trên địa bàn xã quan tâm thực hiện các nội

dung cụ thể sau:

1. Đối tượng khảo sát

a) Người dân là công dân từ đủ 18 tuổi trở lên sinh sống trên địa bàn xã.

b) Hoà giải viên ở cơ sở thuộc các tổ hòa giải trên địa bàn xã.

Các đối tượng thuộc điểm a và b không hạn chế số lượng tham gia khảo sát.

c) Đối tượng quản lý nhà nước và tham gia quản lý nhà nước:

Đại diện Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã và đại diện Văn phòng
HĐND và UBND xã: mỗi cơ quan trả lời 01 phiếu.

2. Link khảo sát

a) Mẫu phiếu khảo sát dành cho người dân:

https://forms.gle/t8irqhRYSZMe785P8

b) Mẫu phiếu khảo sát dành cho hoà giải viên ở cơ sở:

https://forms.gle/WEdChCCXFmX6NUNp9

c) Mẫu phiếu khảo sát dành cho đại diện Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã,

Văn phòng HĐND và UBND xã: https://forms.gle/Tf9dUKdapNqXcw8V7

3. Cách thức khảo sát

Trên cơ sở đối tượng và link khảo sát nêu trên, UBND xã đề nghị Uỷ ban

Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã, Văn phòng HĐND và UBND, Trưởng các thôn trên địa

bàn xã thực hiện việc khảo sát bằng hình thức điền trực tiếp trên đường link và

588 25

https://forms.gle/t8irqhRYSZMe785P8
https://forms.gle/WEdChCCXFmX6NUNp9
https://forms.gle/Tf9dUKdapNqXcw8V7

2

triển khai đường link khảo sát tới từng đối tượng liên quan thông qua các kênh

tương tác như Email, Zalo hoặc trang thông tin điện tử của xã. Thời gian hoàn

thành việc khảo sát: trước ngày 05/12/2025.

Trong quá trình tổ chức thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, kịp thời

phản ánh về UBND xã (thông qua Văn phòng HĐND và UBND xã, đ/c Nguyễn Thị
Hậu, 0972811552) để được hướng dẫn thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND xã;

- CVP, PCVP HĐND&UBND xã;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Triệu Thị Hồng Nhung